
Processo Modalidade Objeto
Órgão 

Requisitante

Data da 

Realização

22/1300-0004571-1
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE PRODUTOS 

QUIMICOS DE LIMPEZA/HIGIENE;
Diversos 27/06/2022 09:30

22/1203-0007621-6
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

Serviço de Médico Intensivista para o 

HBMPA
BM 27/06/2022 09:30

20/2551-0000131-8
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)
Concessão de uso remunerada FAPERGS 27/06/2022 09:30

22/1300-0003960-6
Dispensa com 

disputa

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 

P/DECORACAO DE INTERIORES
SPGG 27/06/2022 14:10

22/1300-0003895-2
Dispensa com 

disputa

AQUISIÇÃO DE UTENSILIOS E 

MATERIAIS DESCARTAVEIS 

P/COPA/COZINHA;

SPGG 27/06/2022 14:10

22/1440-0004123-6
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

Serviços contínuos de profissional 

bombeiro civil para

prevenção e combate a incêndio

IPERGS 27/06/2022 14:30

22/1300-0004546-0
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 

P/CONSTRUCAO CIVIL
Diversos 28/06/2022 09:30

22/1300-0004548-7
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE UNIFORMES 

(EXCETO VESTUARIO DE 

SEGURANÇA)

Diversos 28/06/2022 09:30

20/2000-0094947-9
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

Serviços de manutenção

de equipamentos laboratoriais, a 

calibração e a qualificação
LACEN-CEVS 28/06/2022 09:30

20/0443-0002341-4
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

Serviço de gerenciamento de

resíduos
PORTOSRS 28/06/2022 09:309224/2022

0547/2022

0550/2022

9188/2022

0610/2022

0611/2022

9221/2022

0548/2022

9220/2022

9222/2022

Edital



22/1502-0000155-0
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

Serviços gestão, planejamento e 

organização

EXPOINTER 2022

PEEAB 28/06/2022 09:30

21/1500-0000716-9
Dispensa com 

disputa

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE 

SEGURANCA E PROTEÇÃO
SEAPDR 28/06/2022 14:10

21/1500-0013982-0
Dispensa com 

disputa

AQUISIÇÃO DE 

SEMENTES/MUDAS DE PLANTAS;
SEAPDR 28/06/2022 14:10

22/1203-0000130-5
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

Serviços de Auxiliares em Saúde

Bucal 
BM 28/06/2022 14:30

20/0435-0009922-0
Tomada de 

Preços

Contratação de empresa para a 

execução de Melhoramentos nos 

Acessos às Terras

Indígenas 

DAER 28/06/2022 15:00

22/1900-0003714-3 Convite

Reforma para implantação

do Plano de Prevenção e Proteção 

Contra Incêndio - PPCI

SE 28/06/2022 16:00

22/1300-0004536-3
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 

P/INSTALACOES 

HIDROSANITARIAS 

Diversos 29/06/2022 09:30

22/0804-0000412-5
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE ACESSORIOS 

P/TRANSPORTE DE 

MERCADORIAS

CM 29/06/2022 09:30

22/1300-0000872-7
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE ALIMENTAÇÃO 

HUMANA - LATICINIOS E 

CORRELATOS;

Diversos 29/06/2022 09:300594/2022

0042/2022

0585/2022

0586/2022

0615/2022

9203/2022

0034/2022

9232/2022

0612/2022



22/0811-0000363-6
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE 

PECAS/MATERIAIS/ACESSORIOS 

P/CONSERV. VEICULOS

SECOM 29/06/2022 09:30

20/1956-0001218-4
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE 

COMPONENTES/ACESSÓRIOS 

P/MEDIÇÃO;

FETLSVC 29/06/2022 09:30

22/1203-0003249-9
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 

MEDICO-

HOSPITALARES/ENFERMAGEM;

BM 29/06/2022 09:30

21/1100-0001186-8
Pregão Eletrônico 

(10.024/19)

AQUISIÇÃO DE 

LIVROS/PUBLICACOES/REVISTAS
SEDAC 29/06/2022 09:30

22/2200-0000909-9
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS 

P/INFORMATICA;
SOP 29/06/2022 09:30

22/2148-0000525-5
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)
Serviço de recolhimento de resíduos FPERGS 29/06/2022 09:30

22/1300-0004568-1
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 

P/LIMPEZA/HIGIENE (USO GERAL);
Diversos 30/06/2022 09:30

21/2148-0001842-4
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)
Serviços de higiene e limpeza FASE 30/06/2022 09:30

22/1204-0002683-0
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)
Serviços terceirizados contínuos POLICIA CIVIL 30/06/2022 09:309227/2022

9226/2022

0584/2022

9225/2022

0598/2022

0599/2022

0608/2022

0596/2022

0597/2022



22/1950-0000157-3
Tomada de 

Preços

Serviços de elaboração de projetos 

para execução de obras
UERGS 30/06/2022 14:00

21/2441-0013869-0
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)
 Serviço de Atenção Domiciliar IPERGS 30/06/2022 14:30

21/2200-0001654-5 Convite
Obra de reforma geral da Sede da

22ª Coordenadoria Regional 
SOP 30/06/2022 15:00

21/2200-0000976-0 Convite
Obra de reforma geral da Sede da

12ª Coordenadoria Regional 
SOP 30/06/2022 16:00

22/1400-0002885-7
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS 

P/INFORMÁTICA;
SF 01/07/2022 09:30

21/2148-0000682-5
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 

P/CONSTRUÇÃO CIVIL;
STDS 01/07/2022 09:30

21/1204-0012308-3
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

Serviço de coleta, transporte, 

armazenamento final dos resíduos de 

saúde

POLÍCIA CIVIL 01/07/2022 09:30

0605/2022

9233/2022

0043/2022

0044/2022

0573/2022

0038/2022

9234/2022


